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Årsberetning	maj	2022	–	maj	2023	
  
Årsberetning	for	Dansk	Kunstnerråd	maj	2022–	maj	2023	

Dansk	Kunstnerråd	er	en	kunst-	og	kulturpolitisk	paraplyorganisation	for	
danske	professionelle	kunstneres	organisationer.	

Dansk	Kunstnerråds	formål	er	at	fremme	kunstens	og	kunstnernes	
kulturpolitiske	position	i	samfundet	og	at	arbejde	for	de	professionelle	
kunstneres	interesser	i	politisk,	retslig,	økonomisk	og	social	sammenhæng.	
Dansk	Kunstnerråd	arbejder	desuden	for	at	fremme	og	styrke	den	offentlige	
debat	om	kunst	og	kultur.	

Det	kulturpolitiske	år	
Blandt	meget	der	er	værd	at	fremhæve	i	det	kulturpolitiske	år,	der	er	gået,	vil	jeg	
alligevel	fremhæve	én	som	særligt	afgørende:	

Kunsten	i	den	digitale	økonomi	
Rettighedskonflikten	med	streamingtjenesterne	har	fyldt	meget	for	mange	
faggrupper.	Der	er	blevet	kæmpet,	taget	nogle	slag,	men	også	stået	fast	og	stået	
sammen.	Og	der	er	opnået	aftaler	på	film	og	medieområdet.	Ikke	alt	er	på	plads,	
der	er	plads	til	forbedringer	og	meget	skal	stadigt	gøres.	Men	noget	af	det	
arbejde	der	gøres	og	de	kampe,	der	kæmpes,	vil	være	afgørende	for	kunsten	i	
den	digitale	økonomi	i	mange	år	frem.	Der	er	stadigt	meget	at	kæmpe	for	og	
meget	at	vinde.	Godt	kæmpet	og	stor	opbakning	til	at	blive	ved	fra	hele	Dansk	
Kunstnerråd!		

Forfatterne	har	fået	en	historisk	aftale	igennem	med	forlagene	om	transparens	
og	indsigt	i	den	digitale	brug	af	deres	værker.	Det	er	vigtigt	at	kende	for	at	kunne	
forhandle	ordentlige	vederlag	og	sikre	kunstnerne	en	fair	betaling.	

EU's	ophavsretsdirektiv	kommer	også	i	den	kommende	tid	til	få	stor	betydning	
for	kunstnerne	og	for	vores	og	foreningernes	arbejde.	DKR	har	sat	Kunsten	i	
den	digitale	økonomi	øverst	på	vores	dagsorden	og	politiske	program.	

Ny	kulturminister	
Vi	har	fået	en	ny	kulturminister,	der	lytter	og	tager	fat	i	vores	ønsker	og	
politikker,	og	som	vil	forandring,	professionalisering	og	udvikling.	Det	ser	vi	
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meget	positivt	på.	Vi	bidrager	med	højt	kvalificeret	input	til,	hvordan	vi	styrker	
rammevilkårene	for	de	skabende	kunstnere.	Og	vi	bidrager	og	deltager	alle	
steder,	hvor	vi	kan	være	med	til	at	skabe	positiv	forandring.		

Aktuel	status	
I	det	forløbne	år	har	Dansk	Kunstnerråd	både	valgt	ny	forperson,	næstperson	og	
fået	ny	bestyrelse.	I	alt	har	Dansk	Kunstnerråd	26	medlemsorganisationer	med	
ca.	20.000	medlemmer.	
	
Genstart	af	Dansk	Kunstnerråd	
Mens	idrætten	har	Dansk	Idræts	Forbund,	ungdommen	har	Dansk	Ungdoms	
Fællesråd	og	institutionerne	på	kulturområdet	er	repræsenteret	med	Dansk	
Erhverv,	Dansk	Kulturliv	og	Dansk	Industri,	har	kunstnerne	manglet	en	
tilsvarende	stærk	fælles	stemme,	der	arbejder	for	gode	rammevilkår	for	at	skabe	
og	udøve	kunst	og	kulturelt	indhold	i	Danmark.		
	
Den	nye	bestyrelse	og	forperson	har	forholdt	sig	nysgerrigt	og	
udviklingsorienteret	til	denne	udfordring.	Fokus	har	fra	starten	været	på,	at	det	
er	nødvendigt	at	udvikle	organisationen	for	at	få	større	gennemslagskraft	
offentligt	og	skabe	mere	værdi	for	medlemsorganisationerne.	Vi	har	undersøgt	
potentialer	og	været	i	løbende	dialog	med	andre	paraplyorganisationer,	for	at	
skabe	et	godt	grundlag	for	at	genstarte,	gentænke	og	styrke	Dansk	Kunstnerråd.		
	
Dansk	Kunstnerråd	har	i	perioden	maj	2022–	maj	2023	haft	særlig	fokus	på:	

• Organisationsudvikling	af	Dansk	Kunstnerråd		
• At	skabe	et	godt	datagrundlag	om	kunstnerne	i	samarbejde	med	
organisationerne,	Danmarks	Statistik	og	Kulturministeriet.		

• Udvikling	af	”Kunstnernes	Kulturpolitik"	en	fælles	policy	
kunstnerorganisationerne	imellem	med	afsæt	i	folketingsvalget	2022.,		

• Styrke	kommunikationen	udadtil	
• Optaget	en	række	nye	kunstnerorganisationer	i	kredsen	for	at	styrke	
organisationen	og	fællesskabet	
	

Vidensdeling	og	organisationsudvikling	i	fokus	på	Dansk	Kunstnerråds	
ekstraordinære	årsmøde	i	maj	2022		
Som	led	i	organisationsudviklingen	gøres	Dansk	Kunstnerråd	mere	transparent,	
bestyrelsen	professionaliseres	og	ligestilling	styrkes.	Dette	skete	bl.a.	som	
resultat	af	beslutninger	truffet	på	Dansk	Kunstnerråds	ekstraordinære	årsmøde	
23.	august	2022.	Her	deltog	en	lang	række	repræsentanter	fra	Dansk	
Kunstnerråds	26	medlemsorganisationer,	og	øverst	på	dagsordenen	stod	
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drøftelser	om	organisations-	og	videns	udvikling.	Deltagerne	besluttede	bl.a.,	at	
rådets	nye	bestyrelse	som	består	af	ni	repræsentanter	fra	
medlemsorganisationerne,	nu	skal	honoreres	for	deres	arbejde.	Desuden	blev	
det	besluttet	at	styrke	rådets	eksterne	kommunikation,	få	større	fokus	på	
innovation	og	vidensdeling	organisationerne	imellem,	samt	at	skrive	ligestilling	
ind	i	organisationens	vedtægter,	der	samtidig	gøres	kønsneutrale.		
	
Ny	bestyrelse,	nye	vedtægter	og	ny	forretningsorden.		
På	årsmødet	2022	blev	der	foruden	en	række	vedtægtsændringer	fremlagt	en	
forretningsorden	for	bestyrelsen	med	klare	procedurer,	herunder	at	
mødereferater	fremover	offentliggøres	på	websiden	for	at	skabe	åbenhed	og	
transparens	om	organisationens	virke	og	indsatser.	Bestyrelsen	vedtog	
forretningsordenen	i	efteråret	2022.	

	  
Årsmøde 2022. Foto: DKR.	

 

Nyt	hold	i	front,	ny	forperson	&	bestyrelse	i	Dansk	Kunstnerråd	
Dansk	Kunstnerråds	årsmøde	bød	ikke	alene	på	valg	af	otte	nye	
bestyrelsesmedlemmer	med	en	meget	bred	vifte	af	kunstfagligligheder.	Musiker	
Jørgen	Thorup,	som	igennem	de	seneste	seks	år	har	været	formand	for	Dansk	
Kunstnerråd,	gav	på	dette	årsmøde	ledelsesstafetten	videre	til	Nis	Rømer.	Nis	
Rømer	har	stor	erfaring	med	organisationsarbejde,	som	tidligere	formand	i	
Billedkunstnernes	Forbund	og	mangeårigt	bestyrelsesmedlem	i	Dansk	
Kunstnerråd.	Sammensætningen	af	Dansk	Kunstnerråds	bestyrelse	og	hvilke	
kunstorganisationer,	de	er	indstillet	af,	ses	nedenfor:	

Søren	Bang	Jensen	(Dansk	Skuespillerforbund)	
Kenneth	Sand	(Film-	og	TV-arbejderne)	
Benjamin	Koppel	(Dansk	Artistforbund)	
Hans-Ole	Herbst	(Tegnerne)	
Olivia	Chamby-Rus	(Filminstruktørerne)	
Line	Tjørnhøj	(Dansk	Komponistforening)	
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Carsten	Burke	Christensen	(Danske	Scenografer)	
Nis	Rømer	(Billedkunstnernes	Forbund)	
Søs	Nyengaard	(Dansk	Musikerforbund)	

	

	
Dansk	Kunstnerråds	bestyrelse	maj	2022-	maj	2023.	Bl.a.	Altinget.dk	bragte	en	
omtale	af	Dansk	Kunstnerråd	nye	bestyrelse.	Foto:	DKR.	

Kunstnernes	Kulturpolitik	
Med	udgangspunkt	i	at	fremme	mere	fælles	policy	udarbejdede	Dansk	
Kunstnerråds	bestyrelse	et	kunst-	og	kulturpolitisk	program	med	hovedfokus	
på,	hvordan	kunsten	og	kulturen	binder	os	sammen.	Hovedsporet	er	et	ønske	
om	at	styrke	kunsten	i	den	digitale	økonomi,	fremme	det	bæredygtige	arbejdsliv	
for	kunstprofessionelle,	herunder	skabe	bedre	social	sikring	for	kunstnerne	og	
øge	adgangen	til	kunst	og	kultur	for	alle.	Det	er	på	mange	måder	historisk,	at	
kunstnerne	går	sammen	om	så	ambitiøst	og	omfattende	et	politisk	program.			
Lancering	skete	i	TV-2	News	og	bredt	til	organisationer,	politikere	og	kunstnere	
mm.	Det	nåede	bredt	ud	og	giver	os	et	solidt	grundlag	at	stå	på	i	det	videre	
udviklingsarbejde.		
Læs	Dansk	Kunstnerråds	nye	kunst-	og	kulturpolitiske	program:	Her	er	syv	
forslag	til	kulturpolitikken	
	
Borgermøde	i	Musikhuset:	Kunsten	&	kulturen	binder	os	sammen		
Den	18.	november	2022	afholdt	Dansk	Kunstnerråd	borgermøde	i	Musikhuset	
på	Vesterbro.	Omkring	100	engagerede	deltagere	mødte	op	i	Musikhuset	i	
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København	for	at	give	deres	besyv	med	i	debatten	og	lytte	til	indspark	fra	det	
skarpe	panel,	der	bestod	af:	Henrik	Sveidahl,	rektor,	Rytmisk	
Musikkonservatorium,	Andreas	Høegh,	leder,	Musicon-bydelen	Roskilde,	Lise	
Ørskov,	projektleder	Opgang	2	Aarhus,	Søs	Krogh	Vikkelsø,	leder	Kulturværftet	
Helsingør,	Anders	Dalsager,		Sektorformand	DM	Kultur	og	Medier,	Simon	Junker	
Tang,	formand	Musikpædagogerne,	Juliane	Hodkinson,	forkvinde,	Dansk	
Komponistforening,	Mogens	Jensen	(S),	MF	og	medlem	af	kulturudvalget,	
Franciska	Rosenkilde		(Å),	MF,	Søren	Søndergaard	(Ø),	MF,	Nis	Rømer,	
forperson,	Dansk	Kunstnerråd,	Søs	Nyengaard,	forperson,	Dansk	
Musikerforbund,	Kenneth	Sand,	Film-	og	TV-arbejderforeningen,	Camilla	
Gregersen,	formand,	DM	Akademikerne.	Borgermødet	blev	streamet	til	resten	af	
landet	og	invitation	blev	sendt	via	både	medlemsorganisationerne,	via	
nyhedsbrev	og	sociale	medier.		

				 	
Fælles	annonce	i	Politiken:	Kunsten	og	kulturen	binder	os	sammen	
Kunsten	binder	os	sammen.	Kunst	og	kultur	er	en	vigtig	del	af,	hvem	vi	er,	og	hvad	vi	
taler	om	over	middagsbordet.	Derfor,	kære	politikere:	Arbejd	for	en	levende	og	
mangfoldig	kunst	og	kulturliv	–	ikke	kun	i	valgkampen,	også	mellem	valgene!		
Sådan	lød	budskabet	i	Dansk	Kunstnerråds	valgannonce,	der	blev	bragt	i	dagbladet	
Politiken	søndag	d.	9.	oktober	2022.		
Bag	annoncen	stod	Dansk	Kunstnerråds	medlemsorganisationer	plus	yderligere	tre	
kunst-	og	kulturorganisationer.	Alle	står	sammen	om	opfordringen	til	politikerne	om	
at	prioritere	kunsten	og	kulturen	både	nu	og	efter	valget	1.	november	2022.		
Annoncen	blev	delt	på	de	sociale	medier	og	brugt	som	optakt	til	bl.a.	borgermødet	18.	
november	2022.		Annoncen	og	budskabet	var	designet	til	at	skabe	opbakning	om	kunst	
og	kulturen	i	valgkampen	og	imødegå	forsøg	på	at	bruge	området	til	at	skabe	splittelse.	
Det	var	en	velfungerende	strategi,	der	også	blev	samlet	op	af	politikerne	og	sammen	
med	Kunstnernes	Kulturpolitik	skubbede	på	for	at	give	kunst	og	kultur	en	
fremtrædende	plads	i	regeringsgrundlaget.	
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Kunstnere	i	Tal:	Nyt	dataprojekt	i	partnerskab	med	Danmarks	Statistik		
I	foråret	2022	indgik	Dansk	Kunstnerråd	et	historisk	samarbejde	om	kunstdata	
med	Danmarks	Statistik:	’Kunstnere	i	Tal’.	Samarbejdet	leder	til,	at	vi	for	første	
gang	får	et	samlet	datagrundlag	om	kunstnere	i	Danmark.	Formålet	med	
udviklingsprojektet	er	at	bidrage	til	øget	viden	om	de	professionelle	kunstneres	
sociale	og	økonomiske	vilkår	i	Danmark.	Det	skal	ske	ved	at	etablere	en	officiel	
statistik	over	danske	kunstnere,	der	offentliggøres	som	en	del	af	
kulturstatistikkerne	i	Danmarks	Statistik.	Forudsætningen	er	en	præcis	
definition	af	professionelle	kunstnere,	herunder	en	afgrænsning	af	området.	Det	
arbejde	har	Dansk	Kunstnerråd	sat	sig	i	spidsen	for,	fordi	det	bliver	afgørende	
for	organisationernes	interessevaretagelse	-	og	for	branchen	som	helhed	
fremover.		
Arbejdet	med	at	skabe	et	talgrundlag	for	at	belyse	kunstneres	sociale	og	
økonomiske	vilkår	blev	skudt	i	gang	i	november	2022	og	løber	frem	til	ultimo	
2023.	Projektet	er	organiseret	af	Dansk	Kunstnerråd	i	samarbejde	med	
Danmarks	Statistik,	med	en	bevilling	fra	Kulturministeriet.	Dansk	Kunstnerråd	
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har	inviteret	medlemsorganisationerne	til	at	byde	ind	med	ønsker	til,	hvilke	data	
Danmarks	Statistik	skal	indsamle	primo	2023.	I	opstartsfasen	vil	Dansk	
Kunstnerråd	i	samarbejde	med	Danmarks	Statistik	tilbyde	workshop,	
dialogmøder	og	direkte	rådgivning	om	data	til	kunstnerrådets	
medlemsorganisationer.	På	sigt	vil	Dansk	Kunstnerråd	udgive	publikationer	og	
analyser	som	led	i	dataprojektet.	De	første	tal	og	statistikker	ventes	at	være	klar	
til	offentliggørelse	i	2023.	

	
Kontorchef	Claus	Werner	Andersen	og	Nis	Rømer	underskriver	samarbejdsaftalen	

Kunsterne	i	Tal:	Indhold	og	opstart	
Der	er	tale	om	et	etableringsprojekt,	som	har	som	målsætning	at	sikre	en	større	
og	bredere	viden	om	kunstnernes	vilkår	i	Danmark.	Danmarks	Statistik	
udarbejder	tabeller	med	udgangspunkt	i	den	faglige	viden,	repræsentanter	fra	
kunstnerorganisationerne	bidrager	med.	Danmarks	Statistik	er	ansvarlig	for	
projektet	med	Dansk	Kunstnerråd	som	samarbejdspartner.	Etablering	af	en	
officiel	statistik	kan	danne	grundlag	for	de	danske	professionelle	
kunstorganisationers	(data)viden	om	deres	medlemmer,	samt	fungere	som	
udtræksgrundlag	for	efterfølgende	spørgeskemaundersøgelser	blandt	
kunstnerne.	Statistikken	kan	også	danne	grundlag	for	efterfølgende	analyser	af	
danske	kunstneres	vilkår,	f.eks.	i	form	af	en	årlig	publikation.		

Udviklingsprojektet	består	af	en	række	workshops,	opstartsmøder	og	
samarbejder	Dansk	Kunstnerråds	organisationer.	Der	arbejdes	desuden	på	at	
afholde	et	dataseminar	i	juni	2023.		Kunstarterne	er	fordelt	på	en	række	
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kunstfaglige	områder,	herunder	indhold	og	afgræsning.			
Workshops	afholdes	med	organisationerne,	og	der	indgås	aftale	med	25-30	
repræsentanter	fra	organisationerne	om	aftaler	om	leverance	af	medlemsdata,	
herunder	vilkår	for	disse,	samt	udvikling	af	en	ramme	for,	hvilke	opgørelser,	der	
skal	offentliggøres	i	statistikbanken	og	hvilke,	der	skal	leveres	til	henholdsvis	
kunstnerorganisationerne	og	DKR.	Der	er	i	ultimo	2022	og	primo	2023	afholdt	
opstartsmøder	fordelt	på	flg.	områder			

1. Film	og	medier	
2. Musik	
3. Scenekunst	og	skuespil	
4. Billede	og	Form	
5. Forfattere	

	

Styrket	kommunikation		
På	årsmødet	2022	besluttede	Dansk	Kunstnerråd	at	opprioritere	rådets	
eksterne	og	interne	kommunikation,	og	der	er	derfor	rejst	midler	til	ekstra	
indsatser	på	området.	Det	har	ført	til	en	række	nye	tiltag,	bl.a.	løbende	
produktion	af	webnyheder	om	rådets	arbejde,	udvikling	af	nyt	indhold	til	-	og	
omorganisering	af	–	rådets	webside,	samt	professionalisering	af	rådets	
nyhedsmail.	Desuden	er	der	blevet	etableret	en	Wikipedia-side	om	Dansk	
Kunstnerråd.	Rådets	fokus	på	at	styrke	kommunikationen	har	også	ført	til	
lancering	af	en	ny	portrætserie	om	organisationerne	i	medlemskredsen.	
Artiklerne	kan	læses	på	hjemmesiden	og	er	videreformidlet	i	nyhedsmails	og	på	
sociale	medier.		Her	er	de	første	tre	artikler	–	serien	fortsætter	i	2023:	
Nikolaj	Scherfig,	Danske	Dramatikere:	Vigtigt	at	kunstnerorganisationer	
samarbejder.	Morten	Visby,	Dansk	Forfatterforening:	En styrke at samle 
kunstarterneLise	Seier	Petersen,	Kvindelige	Kunstneres	Samfund:	Kunstnernes	
fælles	stemme	er	vigtig.	Kommunikationsopgaverne	ligger	hos	kulturjournalist	
Miriam	Katz.		
	

Styrket	internationalt	samarbejde	
Dansk	Kunstnerråd	har	et	tæt	og	konstruktivt	samarbejde	med	de	skandinaviske	
paraplyorganisationer.	Særligt	med	svenske	KLYS	har	vi	i	den	forløbne	periode	
haft	et	tæt	og	givende	samarbejde.	I	nogen	grad	har	vi	også	haft	fokus	på	
internationale	forhold,	herunder	EU-spørgsmål.	Det	er	et	felt,	Dansk	
Kunstnerråd	vil	kunne	udbygge	fremover.	
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Styrket	dialog	med	eksterne	organisationer	
En	væsentlig	funktion	for	DKR	er	at	varetage	dialog	med	lignende	organisationer	
på	kunstens	og	kulturens	felt.	Vi	har	været	i	dialog	med	Dansk	Ungdoms	
Fællesråd	(DUF),	Statens	Kunstfond,	Kommunernes	Landsforening	(KL),	Dansk	
Erhverv,	Kæmp	for	Kulturen,	Dansk	Kulturliv,	Kulturens	Analyseinstitut,	og	
mange	flere.	Vi	har	desuden	løbende	dialog	med	kulturministeren	og	
embedsværket.	

	
Styrket	vidensindsats	
Som	led	i	Dansk	Kunstnerråds	fokus	på	vidensdeling	og	organisationsudvikling	
har	vi	på	et	rådsmøde	i	efteråret	2022	haft	besøg	af	professor	Anker	Brink	Lund	
fra	CBS	–	Copenhagen	Business	School.	Han	står	bag	en	lang	række	
forskningsprojekter	og	bøger	om	politisk	interessevaretagelse,	som	udgør	et	
vigtigt	grundlag	for	kunstnerrådets	aktuelle	strategiske	udviklingsarbejde.		
	

Dansk	Kunstnerråd	vokser	
Dansk	Kunstnerråd	oplever	en	stigende	opbakning	til	arbejdet	og	har	i	perioden	
maj	2022-maj	2023	budt	fem	nye	organisationer	velkomne	i	kredsen:	

Dansk	Forfatterforening	
Billedkunstnernes	Fagforening		
Solistforeningen	anno	1921	
Danske	Dramatikere		
Dansk	Musikpædagogisk	Forening.		

Vi	er	stolte	og	glade	for	at	få	de	nye	medlemmer	med	ind	under	kunstnerrådets	
paraply	-	og	ser	frem	til	samarbejdet!	

	
Kunstneres	arbejdsliv	
Dansk	Kunstnerråd	har	i	perioden	maj	2022-maj	2023	fortsat	et	
samarbejdsprojekt	med	Aron	–	Center	for	bæredygtigt	arbejdsliv	om	Projekt	GRO.		
GRO	sætter	fokus	på	at	identificere,	hvad	kunst-	og	kulturarbejdernes	største	
udfordringer	er,	når	det	gælder	bæredygtigt	arbejdsliv.	Og	på	at	udvikle	
værktøjer,	der	kan	bruges	til	at	skabe	nye	praksisser	i	arbejdslivet.	Det	sker	bl.a.	
gennem	workshops	mm.	Fra	marts	2023	og	12	uger	frem	tilbød	Projekt	GRO	en	
række	gratis	vækstgrupper	til	kunstnere	fra	en	række	af	Dansk	Kunstnerråds	
medlemsorganisationer.	Tilbuddet	gjaldt	medlemmer	af	Billedkunstnernes	
Forbund,	Udviklingsplatformen	for	Scenekunst,	Dansk	Artist	Forbund,	Dansk	
Musiker	Forbund,	Dansk	Skuespillerforbund	og	Uafhængige	Scenekunstnere.	
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Samtlige	organisationer	i	Dansk	Kunstnerråd	har	fået	tilbud	om	deltagelse	i	
udviklingsprojektet.	 
 

Sekretariatet	i	Dansk	Kunstnerråd		
Opgaverne	i	Dansk	Kunstnerråds	sekretariat	bliver	varetaget	af	sekretariatschef	
Anne-Mette	Wehmüller.	Der	er	i	perioden	maj	2022-maj	2023	afsat	øgede	
midler	til	honorar	af	forperson	til	ekstra	arbejdsopgaver	ved	dataprojektet.	
Denne	prioritering	skal	ses	i	lyset	af	et	ønske	om	at	udvikle	og	styrke	DKR	og	
udarbejde	mere	policy	på	tværs	af	organisationerne	og	for	kunst-	og	
kulturbranchen.	I	forbindelse	med	diverse	løbende	opgaver	har	Sofie	Gerup	
assisteret	sekretariatet	som	studentermedhjælp	og	der	er	tilknyttet	en	række	
frivillige	til	udviklingen	af	seminar	og	andre	events.	Til	udbetaling	af	løn	og	for	at	
sikre	en	professionel	opdeling	af	økonomien	varetages	lønudbetaling	af	ekstern	
bogholder	–	ligesom	der	er	statsautoriseret	revisor	tilknyttet	regnskabet.	Vi	har	
ligeledes	fokus	på	at	udvikle	et	godt	arbejdsgrundlag	for	sekretariatet	samt	på	at	
professionalisere	og	forbedre	sekretariatets	arbejdsprocedurer,	så	der	skabes	
mere	tid	til	udvikling	og	innovation.	
	
Beretningen	blev	godkendt	ved	Dansk	Kunstnerråds	årsmøde	16.	maj	2023.		
	
	
	

	


